Praepositiones indicant praedicatorum relationem ad Nomina, horumque mutuam conditionem exprimunt. Dividuntur vero in *separabiles* et *inseparabiles*; et separabiles rursum in *simplices* et *compositas*.

Simplices minores sunt: *a* ad, *in* in, *de* de, *pre* per, *cu* cum, *pru* pro, *su* sub,

Compositae minores sunt: *dea* vel *de à* ab, *dein*, *d'in* vel *din* ex, *perà* vel *pre à* per, *perin* vel *prin* per.

Simplices maiores sunt: *a)* *ante* ante, *sine* sine, *intre* inter, *supre* super, *prope* prope; *b)* *dupo* post, *longo* penes, *pino* usque; *c)* *intru* intro, *retru* retro, *suptu* supter, *proptu* propter, *versu* versus, *secundu* secundum; *d)* *supra* supra, *infra* infra, *intra* intra, *estra* extra, *citra* citra, *ultra* ultra, *contra* contra, *cerca* circa, *fora* (loras) sine.

Compositae maiores tam propriae quam impropriae in tractatu de Compositione commodum invenient locum.

Inseparabiles Praepositiones suas obtinebunt partes in Compositorum investigatione.

Praepositionum universarum usum earumque cum Nominibus constructionem in Syntaxi videbimus.

D E C O N I U N C T I O N I B U S.

Coniunctiones exprimunt rationem, quâ asserta adinvicem referuntur, et strictius eadem coniungunt determinantque. Dividuntur vero respectu formae in *simplices* et *compositas*, respectu autem significatus:

I. Ad asserta homogenda coniungenda adhibitae in:

- 1) copulativas, uti: *et* (pronuncia *i vel si*) *et*, *etiam*, *neci* *nec*.
- 2) distributivas, uti: *au* *aut*, *seu* *seu*; *au-au* *aut-aut*, *seu-seu* *seu-seu*, *neci-neci* *neve-neve*.
- 3) adversativas, uti: *vero* *vero*, *atqui* *atqui*, *qui* *sed*.

II. Ad asserta heterogenea coniungenda adhibitae in:

- 1) conditionales, uti: *si*, *do si*, *si nu*, *do nu* *nisi*; *do quo dummodo*.
- 2) causales, uti: *quo* *quo*, *quod*, *quia*; *so*, *quaso* *ut*.
- 3) concessivae, uti: *beneguo* *quanquam*, *mecar quo* quandoquidem, *do quomu* *siquidem*; *totu*, *totusi*, *pure*, *tame* *tamen*.
- 4) conclusivae, uti: *ergo* *ergo*, *dergo* *igitur*, *asi* *ergo* *sic ergo*, *dequi* *quare*, *hinc*; *pruque* *quapropter*.

D E I N T E R I E C T I O N I B U S.

Interiectiones exprimunt cum statu aliquo simul modum et naturam eiusdem. Abeunt in *simplices* et *compositas* et quidem *improprias*.

Simplices sunt praecipue monosyllabae, uti: *ha!* *he!* *hi!* *ho!* *hu!* *hai!* *hau!* *hei!* *heu!* *hoi!* *hou!* *hiu!* *hui!* *hem!* *fui!* *vai!* *st!* et varia vocis modulatione omnes animi sensus indicant, uti: